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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* خداوند متعال را شــاکریم که نعمت ولایت فقیه را به ملت ایران ارزانی داشت. 
حضرت امام خامنه ای در دیدار با نخست وزیر ژاپن، اوج صلابت و اقتدار نظام اسلامی 
و ملت ایران را به جهان نشان دادند. سخنان معظم له مرزهای جغرافیایی را درنوردید 

و باعث شور و نشاط نه تنها ملت ایران، بلکه همه حق جویان جهان شد!
فرخی و نوربخش 
* مادام که سایه پربرکت رهبر معظم انقلاب و بصیرت و روحیه انقلابی مردم پشتیبان 
ولی فقیه را در جامعه داریم نه جنگ و نه فتنه هیچ کدام کوچک ترین گزندی به 

نظام اسلامی وارد نخواهد کرد بلکه موجب حذف خود فتنه انگیزان خواهد شد.
0921---7097

* به عنوان یک جانباز شیمیایی اندک رمقی که در بدن دارم را حاضرم نثار رهبر 
عزیزم بنمایم اگر مرا لایق بدانند. صلابت و اقتداری که در برابر استکبار جهانی بروز 

دادند مایه عزت و سرافرازی همه ما بود.
نوروزی- اسدآباد
* جواب شــجاعانه و حکیمانه رهبر شجاع و حکیم انقلاب به پیام فرستاده ژاپنی 
رئیس جمهور آمریکا تحقق همان وعده داده شده حضرت امام خمینی)ره( بنیان گذار 
جمهوری اسلامی ایران بود که فرموده بودند ما آمریکا را زیرپا می گذاریم. امیدواریم 
دولتمردان ما به ویژه آقای رئیس جمهور و وزیر خارجه کشــورمان از این شجاعت 

درس بگیرند و منافع ملی کشور را پیش ببرند.
علیمردانی
* امام خمینی)ره( با نامه به گورباچف زنگ پایان کمونیسم را نواخت و امام خامنه ای 
هم با پاسخ ندادن و بی اعتنایی به ترامپ، زنگ پایان هژمونی ابرقدرت پوشالی آمریکا 

را به صدا درآوردند.
0901---0700
* کسانی که مدعی بلد بودن زبان دنیا هستند از رهبر حسینی مان یاد بگیرند وقتی 
یک بچه گستاخ یعنی وزیر خارجه آلمان از غرب آمد او را به حضور نپذیرفتند ولی 

نخست وزیر ژاپن وقتی آمد او را پذیرفتند تا دنیا درس بگیرد.
0936---5530
* تحریم ها آن گونه که آمریکایی ها می خواستند و برنامه ریزی کرده بودند جواب 
نداد. عربده کشی های تحریم گران نیز به جایی نرسید. اینکه با واسطه قراردادن این 
و آن دنبال مذاکره هســتند دلیل بر آن اســت که در موضع ضعف قرار گرفته اند. 
نقش برآب شدن توطئه های آمریکا را مدیون هوشیاری مردم و مدیریت حکیمانه 

و شجاعانه رهبر معظم انقلاب هستیم.
0912---6406
* به جناب آقای رئیســی عرض می کنم که اقدام شــجاعانه شما در رسیدگی به 
دارایی مسئولان با پشتیبانی قاطع ملت همراه است نه فقط 16 میلیونی که به شما 
رأی دادند. بسیاری از کسانی که به رقیب شما هم رأی دادند از اینکه به تخلفات 
4 درصدی ها قاطعانه رسیدگی نمایید خوشحالند. ان شاءالله این کار را با قاطعیت و 

تا حصول نتیجه به سرانجام برسانید و مردم را مسرور نمایید.
دکتر طوسی- اصفهان
* مــردم نام متهمینی که ارز دولتی گرفته اند ولی در راه دیگری خرج کرده اند را 
می دانند اما از عده ای که اقدام به ثبت شرکت صوری کردند و یا آنانی که با پرداخت 
ارز دولتی به مفسدان اقتصادی موافقت کرده اند و به نوعی در فساد دخیل بوده اند، 

هیچ نامی برده نمی شود.
غفوریان
* از رئیس بانک مرکزی درخواست می شود مبلغ برداشت روزانه از عابر بانک ها را که 
همچنان 200 هزار تومان است پس از این همه کاهش ارزش پول ملی افزایش دهد.
0911---8834

* مجری تلویزیون که فرزندش را در خارج به دنیا می آورد یعنی اینکه یک کشور 
بیگانه را بر خاک کشورش ترجیح داده است. چنین فردی چگونه دوباره می خواهد 

روی هموطنان خود نگاه کند و دم از ایران و ایرانی بزند.
0912---4662

* در منطقه هر اتفاقی می افتد آمریکایی ها و انگلیســی ها بلافاصله ایران را متهم 
می کنند. دولت و دولتمردان به جای پاســخگویی به این اتهامات ساختگی نقشه 

دشمنان در این نوع تحرکات را نقش برآب کنند.
0914---5170

* از مسئولان امر درخواست می شود با تولیدکنندگان لباس های غربی که به ترویج 
بی حیایی دامن می زنند برخورد شود. و اماکن دولتی و دانشگاهی نیز باید از پذیرش 
خانم هایی که مراعات حدود شرعی حجاب را نمی نمایند امتناع ورزند. اگر هر دستگاهی 
به وظیفه خود در باب برخورد با هنجارشکنان عمل نمایند قطعاً وضع بهتر خواهد شد.
0912---1183

* کسی باید از سوی رئیس جمهور برای وزارت آموزش و پرورش به مجلس معرفی 
بشود که در کوتاه مدت بتواند بقایای سند 2030 را  در این وزارتخانه ریشه کن سازد 

و از سوی دیگر برای اجرای سند تحول عزم و برنامه داشته باشد.
0915---0609
* 30 سال است که به مستمری بگیران تامین اجتماعی وعده همسان سازی داده 

می شود ولی کاری انجام نمی گیرد. دلیل این خلف وعده ها چیست؟
0915---0210
* از سرپرست جدید آموزش و پرورش تقاضا داریم طرح رتبه بندی فرهنگیان را به 
اجرا بگذارند. با 2 میلیون و 700 هزار تومان نمی توان زندگی کرد و آینده داشت.
0915---9789
* در مدت 2 سالی که در منزل جدید واقع در نارمک زندگی می کنم در هر دوره 
برای بنده که یک زن تنها هستم و غیر از تلویزیون و یخچال وسیله برقی دیگری 
ندارم قبض برق به مبلغ 80 هزار تومان صادر می شود. شکایت کرده ام ولی رسیدگی 

نمی کنند. چرا روی اعصاب مردم راه می روند؟
حسینی
* برای جلوگیری از تخلف فروش خانه یا اتومبیل از سوی مالک به چند نفر باید 
کلیه بنگاه های املاک و نمایشگاه های خودرو در سطح شهر تجهیز به سامانه شبکه ای 

ثبت بشوند تا بر سر مشتری کلاه نرود.
0916---0685

* بــا درآمد دو میلیونی برای تمدید رهــن 40-30 میلیونی و کرایه 400-500 
هــزاری رفته ایم می گویند بــا 80 میلیون رهن و 2 میلیــون کرایه می توانیم به 
ســکونت خود تداوم ببخشیم! آیا این وضع مسکن و اجاره بها هم به خاطر تحریم 
است یا بی تدبیری دولتمردان؟ مجلس و دولت گره کور این مشکل چند میلیونی 

مستاجرین را حل کنند.
مهوشیان و طاهری
* در تاریخ 98/3/24 با مترو کرج صادقیه سفر کردم هم صندلی ها و هم شیشه ها 

کثیف بود. لازم است مسئولان امر نظارت بیشتری نمایند.
آشتیانی
* از بی تدبیری برخی شــهرداری ها در شــهرها تبدیل فضای ســبز به برج های 
آسمان خراش است. در مشهد مقدس نیز این واقعه تلخ رخ داده و شهرداری 3 پارک 
آخر منطقه شهید مفتح - طلاب را به بساز و بفروش ها فروخته است! که حالا همان 

جا به محل تجمع اراذل و اوباش و عده ای معتاد تبدیل شده است!
جلالی
* از مسئولان وزارت آموزش و پرورش درخواست می شود در کار رتبه بندی فرهنگیان 
تسریع کنند. با این تورم و گرانی  با حقوق زیر سه میلیون چگونه می شود مخارج 

زندگی را تامین و برای آینده پس انداز و انگیزه داشت؟
یک فرهنگی از خراسان شمالی
* 20 درصد حقوق مســتمری بگیران تامین اجتماعی اضافه شــد ولی گرانی 60 

درصدی را چگونه می توان با این 20 درصد جبران نمود؟
0918---7415
* چرا دولت به دانشجویان بورسیه با آنکه زمان تحصیل آنان جزء سنوات و سوابق 

خدمتشان محاسبه می شود عیدی و پاداش پرداخت نمی کند؟
0911---8495

* در تاریخ 98/3/18 حســاب شهروندی را در سایت شهرداری تهران شارژ کردم 
پول از حساب بانکی ام کم شد ولی در کمال ناباوری حسابم شارژ نشد! بعد از چند 
روز پیگیری از طریق شهرداری و سایت حساب شهروندی، هیچ نتیجه ای حاصل 

نشد این اتفاق برای چند نفر از همکاران نیز رخ داد! 
0912---7586

پاسخ  شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
 در پاسخ به مطلب مندرج روزنامه، یک شنبه مورخ 1398/3/12 با مضمون: نگرانی از 
وضعیت استخدامی، ضمن تشکر از این شهروند و همکار گرامی، به اطلاع می رساند 
دلیلی برای نگرانی از موقعیت شــغلی و استخدامی این شهروند محترم و تمامی 
پرسنل گرامی شاغل در شرکت بهره برداری مترو وجود ندارد؛ شرکت بهره برداری 
راه آهن شهری تهران و حومه هیچ ابلاغی و یا تصمیمی برای خصوصی سازی و انتقال 
پرسنل زحمت کش خود به شرکت های خصوصی نداشته و تمامی مطالب پخش شده 
در خصوص تشکیل شرکت های خصوصی جهت برون سپاری خدمات کذب است.

بعضی نوشته اند: »مذاکره، تسلیم نیست، نفس گفت وگو واجد هیچ معنای منفی 
نیست. مذاکره بی قید و شرط طرفین یک نزاع می تواند اهداف مختلفی داشته باشد. 
از جمله مدیریت بحران، جلوگیری از جنگ های ناخواسته، ارزیابی واقعی اهداف طرف 
مقابل بدون واســطه و تبلیغات رسانه ای و رجزخوانی های از راه دور، تنش زدایی، بازی 
با کارت های واقعاً موجود و... و در صورت امکان حل و فصل آن دســته از اختلافاتی که 

هزینه کمتری برای دو طرف دارند و در نهایت حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات.«
واقعیت این است که پذیرش مذاکره با طرفی که انواعی از اقدامات را علیه ما انجام 
داده است و سپس برای تبدیل آن به یک نتیجه دراز مدت، ما را به مذاکره دعوت می کند، 
معنایی غیر از تسلیم شدن ندارد. چرا که هیچ مصلحتی برای طرف مظلوم در اجابت دعوت 
طرف ظالم برای آنکه اهداف دشمنی های خود را محقق گرداند وجود ندارد. آمریکایی ها 
با صراحت از لزوم تحویل منطقه امنیتی ایران، توسط جمهوری اسلامی به دشمنان خود 
حرف می زنند و همزمان می گویند ایران باید با ما مذاکره کند. در این ماجرا هر انسان عاقل 
می داند که حتی یک درصد احتمال وجود ندارد که مذاکره ایران با آمریکا، در کنار نفع 
حداکثری برای آمریکا، اسرائیل و رژیم سعودی، حتی نفع حداقلی برای ما داشته است.

در این میان نفس پذیرش گفت وگو به معنای کم آوردن ماست و نتیجه این تلقی 
اعمال فشار بیشتر از سوی کسی است که ما را به مذاکره فرامی خواند. اما با فرض اینکه 
بحرانی وجود داشته باشد که ندارد، اجابت این گفت وگو نمی تواند به مدیریت بحران بین ما 
و آمریکا کمک کند چرا که به فرض اینکه تنش را هر دو طرف پدید آورده اند و نه آمریکای 
زیاده خواه و این ما هستیم که باید دنبال کاهش تنش باشیم، مذاکره ما به پذیرش ما از 
سوی آمریکا برای مشارکت در »راه حل« نمی انجامد. آنان اصولاً در منازعات، خود یک 
طرف اصلی بحران های پدید آمده هستند چطور برای طرفی که از ابتدا سیاستش مبتنی 
بر رد منازعه- مثلاً درباره جنگ ســوریه، یمن و عراق- بوده است، در مدیریت چنین 
مواردی ســهم قایل می شوند. جالب این است که این آقایان همزمان با آن که اعتراف 
صریح می کنند، »دولت آمریکا دنبال دیکته کردن سیاست هایش نه تنها بر کشورهای 
منتقد و مخالف خود بلکه بر دولت های هم پیمان خویش در اروپا و دیگر نقاط اســت و 
شاهد زورمداری و جنگ افروزی دولت ترامپ و متحدان منطقه ای اش هستیم«، از ایران 
می خواهند که به مذاکره بی قید و شرط تن داده و به نتایج آن که دست کشیدن از قدرت 
و منافع خود است، هم پایبند باشد! آیا این عبارت، با رساترین کلمات به مفهوم و معنای 
تسلیم کامل ایران و تقدیم کامل موجودی ایران به آمریکا نیست: »سیاست خارجی که 
حکومت ایران به ویژه در منطقه در پیش گرفته باید به صورت ساختاری تغییر کند. همین 
رویکرد نادرست است که زمینه را برای زیاده خواهی قدرت های سیادت طلب جهانی و 
خطر درگیری نظامی فراهم آورده است. این سیاست باید از داعیه ای جهانی و منطقه ای 
به حوزه ملی تغییر یابد« خب پس باید گفت اینکه نوشــته اند مذاکره تسلیم نیست و 

واجد هیچ معنای منفی نیست، بی معناست.
گفته اند برای آنکه بتوانیم از اهداف طرف مقابل به یک ارزیابی واقعی برســیم و 
این ارزیابی بدون واسطه و تبلیغات رسانه ای و رجزخوانی های از راه دور باشد، باید به 
مذاکره بدون قید و شرط و مستقیم روی بیاوریم! اما واقعیت این است که ما در قرن 14 
یا 15 میلادی قرار نداریم که نتوانیم بدون سفر و ملاقات رویارو از حرف های واقعی طرف 
مقابل سر در بیاوریم آمریکایی ها نه تنها در بیان و بقول این آقایان در رجزخوانی بلکه در 
بیانیه های رسمی و حتی قوانینی که علیه ما تصویب کرده و به اجرا گذاشته اند، حرف ها 
و منظورشان را به ما رسانده اند کمااینکه در بحث هسته ای هم آنان همه حرف های خود 
را زده بودند و پشت میز همان ها را به قانون و قاعده و تعهد برای ما تبدیل کردند و از 
ما برای حرف های زوری که قبلاً زده بودند، امضای تأیید گرفتند. پس حرفی نیست که 
زده نشده و این رسانه ها نیستند که مشغول داعیه درست کردن برای مقامات آمریکایی 
علیه ما هستند این خود مقامات آمریکا هستند که در طول چهل سال گذشته دشمنی 

علیه ایران را اعمال کرده اند چه رسد به اظهار مستقیم.
این ها می گویند »نگذاریم روسیه و... با کارت ما بازی کند. خودمان کارت مان را خرج 
کنیم.« واقعیت این است که مسایل ما و آمریکا را دیگران نساخته اند. روسیه، چین و 
حتی اروپایی ها نقشی در خلق دشمنی آمریکا علیه ما نداشته اند. آنان هیچگاه با کارت 
ما وارد بازی با آمریکا نشده اند چرا که اساسا ایران قابل معامله نبوده است. روسیه زمانی 
می تواند با کارت ایران در مواجهه با آمریکا بازی کند که ایران در جبهه آن باشــد و در 

واقع در ذیل آن تعریف شده باشد.
بعضی گفته اند: » مردم ایران، اینک زیر بار فشــار طاقت فرســای فقر، بیکاری و 
هزینه های فزاینده زندگی رنج می برند و هم به شدت نگران شعله ور شدن جنگ اند. ما 
قبل از هر چیز از بن بست دیپلماسی و آغاز جنگی ویرانگر که پیش و بیش  از هر چیز 
باعث مرگ هزاران نفر از هموطنان مان و آسیب دیدگی و احیانا آواره شدن صدها هزار 

نفر از آنان شده احساس نگرانی می کنیم.«
واقعیت این است که مردم ایران دو جلوه را درکنار هم شاهد هستند یکی اقتدار 
و امنیت ایران در مقایســه با وضع دیگران که در اظهارات مخالفان و دشمنان اقتدار و 
امنیت ایران هم به آن اشــاره شده است و مردم ایران از این جهت بر خویش می بالند. 
جلوه دیگر مشکلات اقتصادی و... است که گرچه آن ها را بی ارتباط با فشار دشمنان هم 
نمی دانند اما به طور عمده معتقدند پیامد ناکارکردی ها و سیاست های نادرست داخلی 
است و این لزوما باید در یک روند متکی به داخل رفع و حل شود و هیچ کشور دشمن 

یا دوست نمی تواند کمکی به ما در رفع و یا کاهش آنان کند.
مردم ایران به حسب تجربه 20 سال اخیر خود به خوبی می دانند که آمریکا که کانون 
اصلی دشمنی علیه ایران است و در این میدان دشمنی، دیگرانی مثل رژیم های اسرائیل 
و سعودی  اصولا قابل ذکر نیستند، اگر در خود توان اداره یک جنگ پرشدت یا کم شدت 
علیه ایران را می دید به آن دست زده  بود و لذا خیال  مردم بابت جنگ راحت است. مردم 
می دانند در سیاست جمهوری اسلامی به طور اصولی و در سیاست آمریکا به طور تحلیلی 
جنگ وجود ندارد. اما این دسته از نیروهای سیاسی که ملت را از جنگ می ترسانند برای 
آن نیست که جنگی در نگیرد چرا که لازمه آن قرار داشتن در کنار نظام و مردم ایران 
است، هدف آنان این است که مقاومت مسئولین کشور در برابر دشمن را از طریق فشار 
مردمی بشکنند. خود این اعتراف به این نکته است که دولت ها و سیاست های خارجی 
قادر به غلبه به ایران از طریق تهدید نظامی و حتی عملی کردن آن نیستند و این آقایان 
درصدد کمک به آمریکا برای واداشتن ایران به تسلیم هستند. اما البته آمریکایی ها به 
خوبی می دانند که کسی که در درون خانه خود قرار دارد و بر خاک خویش تکیه کرده 
و از نظر دفاعی احساس ضعف نمی کند، به آسانی می تواند بر قدرت نظامی دشمن خود 
غلبه کند. سوریه یک نمونه بود که نیروی ایرانی عملیات های بزرگ - از جمله عملیات 
آزادسازی حلب و عملیات آزادسازی دیرالزور- را به دعوت دولت سوریه فرماندهی می کرد 
و این در حالی بود که آمریکا نتوانست حد و خطی که در شرق سوریه از آن حرف می زد 

را تحت فرمان خود نگه دارد. پس جنگی به وقوع نمی پیوندد.
اما اینکه این آقایان برخلاف آمریکایی ها که هر روزه یادآور می شــوند که دنبال 
جنگی علیه ایران نیستند، از جنگ حرف می زنند برای آن است که می دانند چه پیشنهاد 
ذلت بــاری را در زمانی که ایران از بعد نظامی و امنیتی در اوج خود قرار دارد، به ایران 
می دهند. از جنگ صحبت می کنند تا زشــتی تسلیم محض را بپوشانند. در واقع این 
آقایان از طرف پیروز در میدان می خواهند که خود را بدون قید و شرط تسلیم فرمانده 

شکست خوردگان نماید! آیا نام این منافع ملی است؟
برخی گفته اند: »تمام توان نظامی و بازدارندگی کشور باید در خدمت دیپلماسی 
کشور باشد و نه بالعکس، اگر حاکمیت جواد ظریف را نمی پسندد، قاسم سلیمانی را وزیر 
امور خارجه کند... آمریکاستیزی اثر مثبت دیپلماسی سالم و نرمال ایران را کم می کند و 
متأسفانه کشور ایران به کارت بازی روسیه، چین و حتی اروپا تبدیل می شود... ما باید به 
فکر تأمین منافع ملی کشور خودمان باشیم... باید ببینیم امروز کدام سیاست به سود منافع 
ملی ایران است ما نباید تأمین منافع ملی کشور را فقط به وقایع درون آمریکا منوط کنیم.

واقعیت این است که توان نظامی و دیپلماسی هر دو باید در خدمت تأمین منافع 
ملی ایران باشــند قرار دادن یکی از این دو ذیل دیگری به معنای چشم پوشیدن و یا 
تحت الشعاع قرار دادن یک وجه مهم از توانایی کشور است که باید به تأمین منافع ملی 
ایران کمک کند. اما اگر از نظر آقایان طی سال های اخیر این دو جدا از یکدیگر افتاده اند، 
باید ببینید چرا چنین شده و فلسفه وجودی هر یک در قانون اساسی مورد مطالعه قرار 
گیرد تا معلوم شود آنکه جدا افتاده، کدام است. و نکته دیگر این است که باید ببینیم 
طی این سال هایی که این دو از یکدیگر جدا افتاده اند، کدام در تأمین منافع ملی موفق تر 
عمل کرده و کدام دچار ضعف بوده و منافع ملی را با کاستی مواجه کرده است. راه حل 
آن این نیست که رئیس یک دستگاه را برداریم و در دستگاه دیگر به کار بگیریم چرا که 

هر دستگاهی »کار ویژه« خود را دارد.
اما آمریکاستیزی هیچ گاه در دستور کار سیاست خارجی ایران نبوده و هیچ دستگاه 
دیگری نیز در ایران مروج آمریکاستیزی نبوده است و اساساً در خصومت بین ایران و 
آمریکا این طرف آمریکایی بوده که خصومت ورزیده و به ایران خســارت زده است نه 
اینکه طرف ایرانی حتماً در مقام انتقام یا قصاص علیه آمریکا وارد عمل شده باشد. پس 
موضوع اساساً آمریکاستیزی نیست ایران ستیزی است و این آقایان نمی خواهند ایران 
آمریکاستیزی را کنار بگذارد می خواهند ایران از هویت مستقل و مردمی خود فاصله 
بگیرد و رنگ و بوی رژیم هایی مثل عربستان بگیرد که کاملاً تحت سیطره آمریکاست و 
از سوی آنان تحقیر می شود حالا در آن از دموکراسی و حقوق مردم و ارزش های مورد 

قبول آنان خبری نبود هم نبود!
این آقایان می گویند ایران نباید در انتظار انتخابات 2020 آمریکا باشد باید با همین 
دولت ترامپ که خود این ها بر شرور بودن، غیرقابل اعتماد  بودن و قلدر بودن آن تأکید 
می کنند وارد مذاکره بدون قید و شرط شود و به نتایج آن هم که دست کشیدن از قدرت 
خویش است، تن بدهد  و جالب این است که این را عین منافع ملی ایران می خوانند! وقتی 
می نویسند »ما نباید تأمین منافع ملی خود را به وقایع درون آمریکا منوط کنیم« یعنی 
اینکه تحت هر شرایطی باید از مذاکره استقبال کرده و با هر خواسته ای همراه شویم! خب 
پس چرا نام این را منافع ملی می گذارند؟ منظور آنان از منافع ملی چیست؟ نکند این ملی 
در واقع آمریکاست و یا هر جای دیگری که در فشار بر ایران، همدست دونالد ترامپ است؟

بار آمریکا را به دوش نکشید!

یادداشت روز
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خبر ویژه
نیروی انتحاری نداشتیم

جنبش سبز، زرد شد و پلاسید)!(
عضو متواری گروهک ملی-مذهبی می گوید جنبش سبز تا ابد نمی توانست سبز 

بماند و رو به زردی و پلاسیدن گذاشت.
تقی رحمانی با وجود حمایت صریح و همه جانبه آمریکا و اسرائیل و انگلیس از 

فتنه سبز مدعی شد نیروی خارجه در جنبش سبز نقش اصلی نداشت.
او در ادامه نوشــت: »با تمام نقدی که به رهبران جنبش در مورد کاســتی در 
رهبری جنبش وارد است اما آنان می دانستند که نیروی اعتراضی و تأثیرگذار هستند 
نه تعیین کننده. این جنبش یا باید انتحار می کرد یا باید کنترل می شد و در خیابان 
جمع می شد. از طرفی نیروی انتحاری وجود نداشت و اقشار حامی جنبش مردمی 

مدنی بودند که می خواستند زندگی هم بکنند.«
او می افزاید: سبزی جنبش نمی توانست تا ابد ادامه یابد پس جنبش به سوی 
زردی رفت و زردی گاه به پلاسیدن می رود؛ عده ای در جنبش با داخلی و خارجی 

معامله گر شدند و نام جنبش را برای خود خرج کردند که با آنها کاری نیست.
عضو گروهک ملی-مذهبی در ادامه با لحنی شاعرانه می نویسد: جنبش می تواند 

ادامه یابد منتهی این بار با رنگ سبز طلایی)!(
ادعای رحمانی مبنی بر اینکه جنبش سبز مدتی بود و نیروهای انتحاری نداشت، 
در حالی اســت که ســازمان تروریســتی منافقین و داعش و فرقه بهائیت در کنار 
آدم کش های داعش بر سرویس های جاسوسی )ما قبل کسانی چون ندا آقا سلطان 
و...( در وسط میدان نقش آفرین بودند و از سوی دیگر که دست اندرکاران جو گرفته 
فتنه سبز به توهم اینکه کار تمام است، نقاب برداشته و دست به تحرکات انتحاری 
و احمقانه ای نظیر شعار »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است«، حذف اسلام 
از »جمهوری اسلامی« و هتاکی علنی علیه امام حسین علیه السلام در روز عاشورا 
زدند؛ و این در حالی بود که در آغاز، شــعار تحرکاتی نظیر شــعار »یا حسین میر 
حسین« سعی می کردند به عوام فریبی بپردازند. درست به همین دلیل هم بود که 
فتنه آغاز شده در پوشش ادعای تقلب انتخاباتی، به زودی ماهیت خود را برملا کرد 
و موجب ریزش شدید مردم شد. این نکته نیز گفتنی است که برخی سران متواری 
گروهک ملی- مذهبی به عنوان دست اندرکاران فتنه سبز، پاریس را در کنار لندن، 
یکی از پایگاه های تحرکات ضد انقلابی خود در اروپا قرار دادند و هم اکنون از سازمان 

تروریستی منافقین، در فرانسه تیمار می شوند.
رفتار و بیانیه موهن اروپا

مخالفان FATF را در »مجمع« بیشتر کرد
یک عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام می گوید بیانیه موهن اروپا، اعضای 

مجمع را عصبانی کرد.
حســین مظفر در گفت وگو با وطن امروز، ضمن تأکید بر اینکه مقامات دولتی 
تاکنون هیچ دلیلی در راستای مزایای تصویب لوایح پالرمو و CFT بیان نکرده اند، 
تأکید کرد بیانیه توهین آمیز اروپا پیرامون شروع به کار سامانه موسوم به اینستکس، 
اعضای مجمع را عصبانی و آنها را به عدم تصویب لوایح مذکور ترغیب کرده است. به 
گفته مظفر، طی جلساتی که از سال گذشته تاکنون در مجمع پیرامون این موضوع 

برگزار شده، تعداد موافقان پالرمو و CFT کاهش یافته است.
حسین مظفر درباره اقدام اخیر مجمع مبنی بر طرح 11 سؤال از رئیس جمهور 
و برخی دستگاه  های دولتی مرتبط پیرامون ابهامات لوایح مرتبط با FATF گفت: 
طبعا برای تصمیم   گیری باید ابهامات اعضای مجمع تشخیص رفع شود. ما در مجمع 
تاکنون چندین جلسه برگزار و کارشناسان مربوط را هم دعوت کردیم اما موافقان 
پالرمو و CFT نتوانستند ابهامات اعضا را پاسخ دهند تا تصویری روشن از این موضوع 
برای تصمیم   گیری داشته باشیم، به ویژه کسانی که موافق الحاق به این دو کنوانسیون 
هستند هنوز تصور روشنی از اینکه معایب و مزایای پیوستن به این لوایح چیست، 
ندارند. در این راستا خواسته شد شورای عالی امنیت ملی، وزرای اقتصاد و خارجه و 

رئیس کل بانک مرکزی به  صورت مکتوب به ابهامات مجمع پاسخ دهند. 
وی درباره مهم     ترین ابهامات اعضای مجمع که در قالب 11 سؤال به رئیس جمهور 
منعکس شده نیز تصریح کرد: مواردی نظیر اینکه تصویب این دو لایحه آخرین بهانه 
غربی هاست یا باز هم بهانه جویی ها ادامه خواهد یافت، اینکه موافقت یا مخالفت چه 
دستاوردهایی برای کشور خواهد داشت، و به ویژه اطلاعاتی که از مدیران آمریکایی 
FATF منتشر شــده، ابهاماتی است که اعضای مجمع خواستار شفافیت مقامات 

دولتی پیرامون آنها شده   اند.
مظفر در پاســخ به این سؤال که مقامات دولتی مرتبط با این موضوع همچون 
ظریف، همتی و جنیدی سال گذشته نیز در جلسات مجمع حضور داشتند و علت 
تکرار چنین جلساتی در آینده چیست، گفت: در جلسات سال گذشته مطالبی به 
صورت شــفاهی توسط مقامات دولتی مطرح شد اما اکنون مجمع در نظر دارد به 
صورت مکتوب دلایل آنها را ببیند، ضمن اینکه در جلسات سال گذشته مجمع مزایایی 
برای تصویب پالرمو و CFT ذکر نشد؛ مثلا هیچ گاه نگفتند با تصویب آنها مسائل 
بانکی ما حل یا مشکلات مربوط به فروش نفت ایران برطرف می شود یا اروپایی ها 
تصمیم به ارائه سازوکار جدید و مثمرثمر مالی خواهند گرفت، بلکه نهایت دلیلی که 
از سوی دولتی ها برای الحاق ایران به این کنوانسیون ها ذکر شده این احتمال بود که 
اگر ما این دو لایحه را تصویب نکنیم، در لیست سیاه FATF قرار می گیریم. نکته 

اینجاســت که این احتمال دوستان هم غلط از آب درآمد، چرا که ما در بازه زمانی 
که FATF تعیین کرده بود لوایح مربوط را تصویب نکردیم و وارد لیست سیاه این 
کارگروه مالی نیز نشدیم، همچنانکه بنده سال گذشته چندین بار در جلسات مجمع 

به این موضوع پرداختم و گفتم که آنها دست به این اقدام نخواهند زد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این سؤال که تأثیر اقدام اتحادیه 
اروپایی در ایجاد یک شرکت ذی حساب مشترک آن هم روی کاغذ پس از یک سال 
مذاکرات با ایران و وقت کشــی  های مکرر، بر تصمیم اعضای مجمع درباره پالرمو و 
CFT چه بود؟ گفت: این اقدام اروپا اعضای مجمع تشــخیص را عصبانی کرد؛ هم 
بیانیه 3 کشور اروپایی درباره راه اندازی INSTEX که طی آن چند شرط برای ایران 
ذکر شده بود و هم اینکه بعد از یک سال معطل کردن ایران یک سیستم ناکارآمد، 
بی ربــط و بی خاصیتی به نام INSTEX را مطرح کردند اعضای مجمع را ناراحت 

کرد، چرا که آن شروط اروپا دخالت در امور داخلی کشورمان بود.
وی در ادامــه بــه کاهش تعداد موافقان لوایح مرتبط با FATF در مجمع طی 
یک ســال گذشته  اشاره کرد و گفت: برخی اعضای مجمع نسبت به اروپا یکسری 
خوش بینی   هایی داشتند و اینکه فکر می کردند اروپا به وعده  های خود عمل می کند 
اما در نهایت دیدند نه  تنها وعده  های یک ساله اروپا محقق نشد، بلکه مسائل حقوق 

بشر، موشکی و قدرت منطقه ای ایران هم مطرح شد!
مردم خیلی عاشق شما هستند

آقای زیباکلام؟!
صادق زیباکلام ضمن حمله به محمدرضا عارف گفت: در این چند ســال و در 

کدام نطق، از مشکلات مردم سخن گفتی.
وی در گفت وگو با نامه نیوز اظهار داشت: »اساسا جریان اصلاحات هیچ استراتژی 
خاصی برای آینده سیاســی خود و کشور در اختیار ندارد و رهبریت آن نیز چنین 
امری را تبیین نمی کند. به هیچ وجه از جریان اصلاحات هیچ صدایی شنیده نمی شود 
که اکنون چه باید کرد؟ شخصیت ها و احزاب اصلاح طلب مشخص نمی کنند که در 
انتخابات آینده قرار است چه سیاستی را اتخاذ کنند. اگر از شخصیت های اصلاح طلب 
مانند آقایان خاتمی، حجاریان، موســوی لاری، محمدرضا خاتمی و... بپرســید که 
برنامه تان برای پیشبرد اصلاحات چیست و برای انتخابات مجلس چه رویکردی دارید 
جز حرف هایی کلی چیزی تحویلتان نمی دهند و هیچ دستورالعملی ندارند. من در 
فروردین امسال در نامه ای نوشتم که اصلاحات در یک بحران عمیق به سر می برد.«

او ادامه داد: رهبری ناکارآمد اصلاحات هیچ نقشه راهی ندارد. تکلیف اصلاح طلبان 
با خودشان مشخص نیست به نحوی که ممکن است امروز بگویند با پرچم اصلاح طلبی 
وارد انتخابات می شویم و فردا بگویند نه ائتلاف می کنیم. نخستین مشکل این است که 
هیچ مطالبه استراتژیکی در میان نیست و مشکل بعدی این است که صدای واحدی 

از این جریان به گوش نمی رسد و هریک از اینها یک حرفی برای خود می زنند.
زیباکلام در پاسخ به این پرسش که آیا می توان نامزد شدن عارف در انتخابات 
هیئت رئیسه مجلس را نشانی از عدم ائتلاف جریان اصلاحات با اصولگرایان معتدل 
دانست، گفت: »عارف قبل از اینکه مدعی اصلاحات بشود، باید به این سوال اساسی 
پاسخ بدهد که در این چهار سال چندبار نطق پیش از دستور داشته و در کدام یک 
از نطق هایش از مشــکلات مردم سخن گفته است؟ عارف کدام موضع تاثیرگذار را 
داشته که بتوانیم بگوییم او واقعا لیدر اصلاحات است؟ این طور نیست که یک فرد 

خود را لیدر معرفی کند اما هیچ کاری انجام ندهد«.
سخنان آقای زیباکلام البته درست است اما او توضیح نداده که خود وی، غیر از 
حرف های اپوزیسیون مآبانه و بزک کارانه نسبت به آمریکا و غرب، چندبار از مشکلات 
واقعی مردم حرف زده اســت. او آخرین بار اذعان کرد: از هر 100 تا پیامی که در 
تلگرام و اینستاگرام و فیس بوک برای من می آید، 90 تایش این هست که شارلاتان 

حقه باز! تو ما را گول زدی که به روحانی رای دادیم.
ایران یک سال پس از بدعهدی آمریکا

حق دارد از برجام خارج شود
کارشناســان خارجی متعدد، در موضوع کاهش تعهــدات برجامی در مقابل 

بدعهدی های غرب، حق را به جانب ایران می دانند.
به گزارش ایلنا، پیتر وستمکات سفیر سابق انگلستان در آمریکا، گفت: یک سال از 
خروج ترامپ از برجام گذشته است. بعد از خروج از برجام ترامپ سخت ترین تحریم ها 
را بر ایران اعمال کرد. این در حالی است که ایران کاملًا به برجام متعهد بود. پس 
در واقع طبیعی است که ایران در واکنش به این تصمیمات، تعهدات برجامی خود را 

کاهش دهد. بنابراین، این تصمیم یک تصمیم قابل پذیرش است.
جان تیرمن مدیر اجرایی و پژوهشی مرکز مطالعات بین المللی دانشگاه ام آی تی 
آمریکا نیز گفت: اروپا در مقابل آمریکا و برای اجرای تعهداتش ضعیف است، البته 
اروپا همواره ضعیف بوده و توسط قدرت های قوی تر هدایت و رهبری می شود. بنابراین 

نباید توقع اتفاق ویژه ای از سوی اروپا را داشت.
دانیل لاکاله اســتاد اســپانیایی و تحلیل گر اقتصادی هم گفت: اتحادیه اروپا 
نمی تواند به ســادگی با تحریم های آمریکا مخالفت کند، اما اعتقاد دارم که بیشتر 
کشــورها با تحریم ها موافق نیســتند. برجام یک توافق خوب و خروج آمریکا از آن 

یک اشتباه بزرگ بود.
نشنال اینترست: ترامپ

مقابل ایران به بن بست خورده است
یک نشریه آمریکایی تصریح کرد فشار حداکثری علیه ایران جواب نمی دهد.

نشنال اینترست با تأکید بر اینکه آمریکا درک درستی از واکنش های بعدی ایران 
ندارد، می نویســد: بیانیه تهران مبنی بر توقف در اجرای برخی از تعهدات برجامی، 
شرکت در حملات علیه کشتی ها و زیرساخت های نفتی در خلیج فارس و طرح ادعایی 
برای هدف قراردادن منافع آمریکا همه محصول مســتقیم معایب استراتژی »فشار 
حداکثری« پرزیدنت ترامپ علیه ایران است. در عوض، ممکن است ایران به جای 
توقف غنی سازی آن را افزایش دهد. همچنین ایران ممکن است تهدیدات بیشتر و 

حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه را افزایش دهد.
اقدامات جدید دولت ترامپ درخصوص لغو معافیت های نفتی برای کشورهای 
خریدار نفت ایران، بدون شک می تواند با واکنش شدید تهران همراه باشد. این اقدامات 
نه تنها به اصلاح توافق هسته ای منجر نمی شود بلکه حتی تغییر و تحول اساسی در 
سیاســت های منطقه ای ایران ایجاد نمی کند. چرا؟ زیرا که اهرم مالی قابل توجه از 
طریق تحریم ها علیه تهران با اهداف منسجم و واقع بینانه دولت ترامپ درهم آمیخته 
نشده است. استراتژی ترامپ در قبال ایران مملو از تناقضات و تنش های داخلی است 

که به احتمال زیاد منجر به بن بست می شود.
از دیدگاه عملیاتی ترامپ هیچ طرح عمل واقعی و منظمی برای سرنگونی حکومت 
تهــران ندارد. همچنین ادعای دولت ترامپ مبنی بر این که تحریم ها زمینه تأمین 
مالی سازمان های تروریستی و فعالیت های مخرب نائبان ایران در سرتاسر خاورمیانه 
را کاهش داده با اشــکال روبه رو شده است. تحریم های جدید توسط دولت ترامپ 
در یک سال گذشته نه تنها فعالیت های ایران در منطقه را کاهش نداده بلکه زمینه 
افزایش اقدامات این کشور را فراهم ساخته است. برای نمونه؛ می توان به حضور نظامی 
و افزایش نفوذ این کشــور در سوریه اشاره کرد با وجود این که با حملات اسرائیل 
رو به رو بوده اند. علاوه بر این، بودجه مالی اختصاص یافته ایران به حمایت از نهادهایی 
مانند حزب الله در سال تنها یک میلیارد دلار است که این رقم بسیار کوچکی برای 
یک قدرت منطقه ای مانند ایران است. استراتژی آمریکا در قبال ایران به نظر می رسد 
با نتیجه معکوس همراه بوده است و انتظار نمی رود که این راهبرد به اصلاح توافق 
هسته ای یا تغییر اساسی در سیاست منطقه ای ایران منجر شود. علاوه بر این به نظر 
می رسد که این استراتژی می تواند رژیم ایران را تشویق کند که به صورت کامل از 

توافق هسته ای خارج شود و توسعه تدریجی برنامه هسته ای خود را از سر بگیرد.
لس آنجلس تایمز: ترامپ کم آورده 

و علیه ایران دروغ می گوید
محافل رسانه ای آمریکا نیز فضاسازی بی محتوای دولت این کشور برای متهم کردن 

ایران در ماجرای حمله به نفتکش ها را زیر سؤال بردند.
روزنامه لس آنجلس تایمز در این باره نوشت: واقعیت آن است که دولت ترامپ 
به دروغ گفتن عادت کرده است و هیچ دلیلی برای باورکردن رهبران آمریکایی حتی 

در یک بحران واقعی نیز وجود ندارد.
ترامپ پیشــتر گفته بود که مخالف جنگ های بیشتر در منطقه است. واقعیت 
آن است که او فاقد کفایت و صلاحیت است و روند اخبار در رسانه ها اکنون به طور 

دائمی به ضرر اوست و به همین دلیل علیه ایران دروغ می گوید.
نشریه »نیوزویک« نیز در گزارشی با اشاره به فیلم منتشر شده توسط پنتاگون 
که مقام های نظامی و سیاســی آمریکایی با استناد به آن مدعی شده اند یک قایق 
متعلق به گشت دریایی سپاه به کشتی آسیب دیده در نتیجه انفجار روز پنجشنبه در 
دریای عمان نزدیک شده، می نویسد: »این ویدئو بسیار مبهم است و واقعاً بسیاری 
از موارد در آن مشخص نیست. با این حال، مقام های نظامی آمریکایی انگشت اتهام 
را به سوی ایران گرفته اند و می گویند ایران درصدد پاک کردن شواهد دست  داشتن 

خود در آتش سوزی کشتی بوده است.
اما کارشناسان مستقل امنیتی می گویند این ویدئو مدرک مستدلی درباره نقش 
ایران در حملات نیست. کارشناسان می گویند بازیگران متعدد دیگری در منطقه با 
انگیزه های مختلف برای انجام چنین حملاتی حضور دارند. »آنتونی کوردزمن« تحلیلگر 
اســتراتژیک در مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل به »نیوزویک« می گوید باید 
پرسید اگر این حمله کار ایران نبوده کار کدام یک از بازیگران بوده است. او می گوید: 
»شما می توانید این احتمال را درنظر گیرید که حمله کار داعش بوده است؛ در سوی 
دیگر عربستان و امارات متحده عربی قرار دارند که از هر اهرمی برای افزایش فشار 

بر ایران استفاده می کنند.«
»ویلیام چرچ« پژوهشگر سابق نظامی شورای امنیت سازمان ملل متحد می گوید: 
مشــخص نیست چرا ایران باید حملات را به کشتی های نروژی و ژاپنی انجام دهد 
که دو کشور از بهترین خریداران نفت ایران هستند. »در دهه های اخیر ایران نفت 
زیادی به این دو کشور صادر کرده است. چرا باید علیه آنان این کار را انجام دهد؟«

گفت و شنود

خودكار!
گفت: ترامپ هنگام سخنرانی خود در کاخ سفید میک مولوانی، 

رئیس  کارکنان کاخ سفید را از جلسه اخراج کرد!
گفتم: چرا؟! مگه چی شده بود؟

گفت: وسط سخنرانی ترامپ ســرفه اش گرفته بود و ترامپ با 
عصبانیت بهش گفت برو بیرون! الان چه وقت سرفه کردنه؟!

گفتم: ولی سرفه اون بیچاره که دست خودش نبوده! 
گفت: خب ، حتما ترامپ از یک چیز دیگه عصبانی بوده و دق 
و دلی خودشو ســر این مادرمرده خالی کرده! شاید از نتیجه سفر 

شینزو آبه که همه آرزوهاش بر باد رفته بود، دق و دلی داشته؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! صاحاب خودکار قرمز مرده بود، تا 

چند ماه مشکی می نوشت!

پمپئو،  ادعــای  علی رغــم 
تحریم ها موجب اتحاد مردم ایران 
علیه آمریکا شده و ایران در شرایط 
کنونی آن قدر قدرتمند هست که به 

ایالات متحده باج ندهد.
پایگاه خبــری- تحلیلی بیزینس 
اســتاندارد به بررسی نتیجه بدعهدی 
آمریکا در توافق هســته ای و سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران پرداخته و 
تاکید کرده است علیرغم ادعای پمپئو، 
تحریم ها موجب اتحاد مردم ایران علیه 
آمریکا شــده و ایران در شرایط کنونی 
آنقدر قدرتمند هســت کــه به ایالات 
متحــده بــاج ندهد. در ایــن گزارش 
آمده اســت: »درخصوص حملات به 
نفتکش ها، عربســتان سعودی، متحد 
آمریکا و رقیب منطقه ای ایران، پیکان 
اتهام را به ســمت دولت ایران گرفته 
و حملات ماه می  را »تجاوز آشــکار« 
خواندند. ملک سلمان، پادشاه عربستان 
از جامعه بین المللی خواست که از همه 
ابزارها برای تنبیه ایران استفاده کنند.

جان بولتون، مشــاور امنیت ملی 
آمریکا، مدعی شد که »تقریبا به صورت 
ایران مسئول  قطعی« می تواند گفت، 
این حملات است. وی در ماه می خبر 
اعزام گروهــی از ناوهای آمریکایی به 
خلیج فــارس را اعلام کرد که هدف از 
آن »ارسال پیامی روشن و واضح برای 

ایران« بود.
اما واقعیت این است که کاخ سفید 
درباره اهدافش علیه ایران بیش از حد 
سر و صدای غیرمنطقی به راه انداخته 
و این در حالیست که این اهداف، بسیار 

غیرواضح هستند.
به نظر نمی رســد مقامات دولت 
ترامپ درباره گزینه های زیر، اتفاق نظر 

داشته باشند:
1. آمریکا به دنبال تغییر حکومت 
ایران اســت یا تغییــر رفتار حکومت 

این کشور؟
2. آمریکا باید به دنبال دیپلماسی 

باشد یا استفاده از زور؟
3. هدف از اعزام ناوهای آمریکایی 
به منطقه، تاثیرگذاری بر ایران است یا 

اقناع افکار عمومی ناامید آمریکا؟
کاخ سفید مدعی است که سیاست 
فشــار حداکثری در حال جواب دادن 
اســت و ایــران، کمک هــای خود به 
متحدان و نیروهای نیابتی اش در منطقه 
از جمله بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، 
حــزب الله لبنان و حمــاس را کاهش 

داده است.
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
بــدون ارائه مــدرک یا زمــان بندی 
محسوســی مدعی شــده که شرایط 
اقتصادی فرسایشی و سخت برای ایران 
که توسط آمریکا ایجاد شده موجب قیام 
مردم ناامید این کشور علیه حکومتشان 
خواهد شد و به تغییر حکومت خواهد 
انجامید. به نظر می رسد، این یک ایده 
رویکرد خصومت آمیز  اســت.  تخیلی 
آمریــکا به ویژه زمانیکــه این رویکرد 
توسط جامعه بین الملل پذیرفته نشده 
اســت، مردم ایــران را علیه آمریکا بر 
خواهــد انگیخت، متحــدان آمریکا را 
متفرق و چند قطبی خواهد ساخت و 
موجب تقویت جناح ضدآمریکایی در 

ایران خواهد شد. به عنوان مثال، جوانان 
شهرنشــین ایرانی، بهترین امید برای 
آشتی با آمریکا و اقدام علیه دولتشان 
بودند اما نــه در زمانیکه ترامپ گلوی 
اقتصاد کشورشان را می فشارد و آنها را 

به حمله تهدید می کند.
از ســوی دیگر، ایران، گزینه های 
خروج از توافق هســته ای یا حمله به 
نیروهــا و متحدان آمریــکا از جمله 
اسرائیل را به عنوان اهرمی جهت تحت 
فشار قرار دادن آمریکا در اختیار دارد 
و این در شــرایطی است که نیروهای 
نظامی این کشور و نیروهای نیابتی آن 

در منطقه، قدرتمند می باشند.
فشــارهای واشــنگتن همچنین 
با  ایران  موجب همــکاری نزدیکتــر 
دشــمنان آمریــکا از جمله روســیه 
خواهد شــد و حمایت های تسلیحاتی 
و اطلاعاتــی روســیه در اختیار ایران 
قرار خواهد داد. بزرگترین امید ترامپ 
درباره ایران، سفر نخست وزیر ژاپن به 
این کشور و میانجیگری وی بود معلوم 
نیست در این شــرایطی او هم بتواند 

کاری را از پیش ببرد.
در صورت تبدیل شدن بحران اخیر 
به جنگ، انفجارهای جدید، خلیج فارس 
را خواهد لرزاند، نیروهای نظامی آمریکا 
توسط نیروهای نیابتی ایران در عراق، 
زخمی و کشــته می شوند و پهپادهای 
ســاخت ایران، عربســتان را بمباران 
خواهند کرد. در این شــرایط باید دید 
ترامــپ در برابر اصــرار جنگ طلبان 
برای تشــدید بحران، مقاومت خواهد 

کرد یا خیر؟«

بیزینس استاندارد در یک گزارش تحلیلی مطرح کرد

اختلاف در كاخ سفید درباره ایران
 تحریم ها ایرانی ها را متحد كرد

با اشاره به بیانات رهبری در دیدار آبه

واشنگتن پست: سخنان رهبر ایران
همان »آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند« بود

سرویس سیاسی ـ
واشنگتن پســت در توصیف 
موضع مستحکم و عزتمندانه رهبر 
انقلاب در برابر پیغام دسیسه آمیز 
ترامپ، نوشت: در صدای رهبر ایران 
بازتاب این جمله آیت الله خمینی را 
»آمریکا  که گفت:  می توان شنید 

هیچ غلطی نمی تواند بکند.«
»من شــخص ترامپ را شایسته 
مبادله هیچ پیامــی نمی دانم و هیچ 
پاسخی هم به او ندارم و نخواهم داد.« 
این جمله، پاسخ حکیمانه و غرورآفرین 
رهبر معظم انقلاب به پیغام حیله گرانه 
ترامپ بود که سپهر رسانه  ای جهان را 
درنوردید، روح ملت ها و مســتضعفان 
عالم و شــیفتگان انقلاب اسلامی در 
سراســر جهان را طراوت بخشــید و 
قلــوب آزادگان جهــان را فتح کرد. 
موضع متقن و مستحکم رهبر انقلاب 
که صبح پنج شنبه در دیدار شینزو آبه، 
نخســت وزیر ژاپن اتخاذ شد، هنوز در 
کانون توجه محافل خبری و اندیشه ای 

جهان است.
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
در مطلبی به قلم دیوید ایگنیشس به 
پاسخ عزتمندانه رهبر انقلاب اینطور 
واکنش نشــان داد: آیت الله خامنه ای 
گفتند: من ترامپ را فردی که شایسته 
تبادل پیام باشد نمی دانم. ما با آمریکا 
مذاکره نخواهیم کرد. در صدای رهبر 
ایران بازتاب این جمله آیت الله خمینی 
را می توان شنید که گفت: »آمریکا هیچ 

غلطی نمی تواند بکند.«
این روزنامه آمریکایی نوشت: مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، ایران را به 
حملاتی ضد نفتکش هــا در نزدیکی 
تنگه هرمز متهم کرده اســت. زمانی 
که او این سخن را می گفت تصاویری 
از ستون هایی از دود بر فراز دو نفتکش 
در حال برخاســتن به هوا بود. پمپئو 
ایران  نتوانست مدرک محکمی علیه 
ارائــه کند و ایران ایــن حملات را رد 
کرد. به نظر می رسد که پاسخ آمریکا 
به ایــران در حال حاضر ادامه افزایش 
فشار ها باشد. پمپئو در اظهارات خود 
گفت: سیاست ما همچنان تلاش های 
دیپلماتیک و فشار های اقتصادی برای 
بازگرداندن ایران بر ســر میز مذاکره 

است.
در مطلب واشنگتن پست آمده است: 
حملات روز پنج شنبه از اهمیت زیادی 
برخوردار بود. یکی از نفتکش هایی که 
هدف قرار گرفــت متعلق به ژاپن بود. 
این حمله در زمانی روی داد که شینزو 

آبه، نخست وزیر ژاپن در تهران حضور 
داشت و حامل پیامی از رئیس جمهور 
ترامپ برای رهبر معظم ایران بود. پمپئو 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
ماموریت آبه درخواســت از ایران برای 
کاهش تنش ها و ورود به مذاکرات بود. 
درخواست آبه از طرف آیت الله خامنه ای، 

رهبر معظم ایران رد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
واشنگتن پست نوشت: به طور خلاصه 
سیاســت فشــار حداکثری ترامپ با 
خامنه ای  آیت الله  حداکثری  مقاومت 
رو به رو شده است. سخنان اخیر ترامپ 
دربــاره میل احتمالی ایران به مذاکره 
نادرســت بوده است. امید های ترامپ 
برای رسیدن به یک پیروزی سریع به 
بن بست منجر شده است. این موضوع 
سبب شد که ترامپ در سخنرانی های 
خود عقب نشینی هایی داشته باشد و 
ایران را دعوت به مذاکره کند. ترامپ 
در صحنه دیپلماتیک باهوش و موفق 

نبوده است.
در مطلب یاد شده همچنین آمده 
است: ســیر تحولات هفته های اخیر 
قابل توجه بوده است. ترامپ به شدت 
خواهان استفاده از دیپلماسی است و 
از ایران می خواهد که بر سر میز مذاکره 
بازگردد و بر روی یک توافق جامع تر و 
با دوام تر که معتقد است از سلف وی 
یعنی اوباما بهتر است مذاکره کند. در 
این حال، آیت الله خامنه ای به شدت بر 
مواضع خود پافشاری می کند. آیت الله 
خامنه ای گفتند: من ترامپ را فردی 
که شایسته تبادل پیام باشد نمی دانم. 
مــا با آمریکا مذاکره نخواهیم کرد. در 
صدای رهبر ایــران بازتاب این جمله 
آیــت الله )امام( خمینــی را می توان 
شــنید که گفت: »آمریکا هیچ غلطی 

نمی تواند بکند.«
بولتون: ایران از توانمندی های 

آمریکا هراسی ندارد
به گزارش فــارس، جان بولتون 
مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید در 
مصاحبه با روزنامه آمریکایی واشنگتن  
فری بیکن گفت: ایرانی ها طوری رفتار 
می کنند گویی دوران دولت اوباما است 
و در حقیقت هراسی از توانمندی های 

آمریکا ندارند.
اظهارات بولتون حکایتگر درماندگی 
آمریــکا مقابــل رویکــرد عزتمدارانه 
جمهوری اســلامی ایران است. مشاور 
ترامــپ گویــا انتظار داشــته ایران با 
عقب نشــینی  ترامپ  دیوانه بازی های 
کنــد اما ایــران نشــان داد، مقاومت 

راهبرد همیشگی اش در برابر گستاخی 
و زیاده خواهی آمریکاســت و ترامپ و 

اوباما برایش سر و ته یک کرباسند.
رهبــر انقــلاب هــم در دیــدار 
نخســت وزیر ژاپن  اشاره ای به همین 
نکته و قصد مشترک رؤسای جمهور 
آمریــکا بــرای براندازی و شکســت 
مشترکشــان در رسیدن به این هدف 
داشتند. ایشان با  اشاره به صحبت های 
نخست وزیر ژاپن مبنی بر اینکه ترامپ 
به او گفته »آمریکا قصد تغییر رژیم در 
ایران را ندارد«، تأکید کردند: مشکل 
ما بــا آمریکایی ها موضوع تغییر رژیم 
نیســت، زیرا آنها اگــر چنین قصدی 
هم داشته باشــند، قادر به اجرای آن 
نیستند، همان طور که رؤسای جمهور 
قبلی آمریکا در چهل سال گذشته، برای 
نابودی جمهوری اسلامی ایران تلاش 
کردند اما نتوانستند. ایشان خاطرنشان 
کردند: اینکه ترامپ می گوید قصد تغییر 
رژیم را ندارد یک دروغ است زیرا اگر 
می توانست این کار را انجام دهد، انجام 

می داد اما نمی تواند.
از جمله دیگر واکنش ها به مواضع 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب، توییت 
یک شــهروند ژاپنی به نام »ماکوتی« 
بود که ســر و صدای زیادی به پا کرد. 
وی ذیــل توئیت ســخنان حضرت 
نوشــت:  خامنه ای  آیت الله العظمــی 
»برای او )رهبر ایــران( احترام قائلم. 
ایــران غــروری دارد که مــا در ژاپن 
باخته ایم. رهبر قدرتمند ایران، حسرت 

برانگیز)رشک برانگیز( است.«
عضو  الدویسان  فیصل  همچنین 
پیشــین پارلمان کویــت، در همین 
زمینه در توییتر نوشت: »دیروز عبیدالله 
ابن زیاد به امام حسین)ع( در کربلا نامه 
نوشت و به عمرسعد داد تا امام جوابش 
را بدهد، و امام فرمود جواب نمی دهم 
و حالا تاریخ تکرار می شود؛ خامنه ای: 

جوابی به او نمی دهم.«
اصرار آمریکا بر تغییر رفتار ایران 
پس از ادعای مذاکره بدون پیش شرط 
و پابرجا بودن تروریسم اقتصادی اش 
نشــان می دهد این رژیم به کمتر از 
شروط 12 گانه  اش به ویژه دست کشیدن 
ایران از توان موشکی و نفوذ منطقه ای 
قانع نیست و مذاکره حیله ای برای پیش 
بردن سیاست های خصمانه آمریکاست. 
ترامپ به خیال خامش می خواست با 
ارســال پیغام مذاکره به موازات تداوم 
تحریم ها و افزودن تحریم های جدید، 
محصول فشار و تهدید را در مذاکره با 
ایران برداشت کند اما موضع مقتدرانه 

رهبر انقلاب او را آنچنان ســردرگم و 
درهم ریخته کرد که نوشــت: »هنوز 
برای توافق زود اســت و نه تهران و نه 
واشنگتن آماده چنین توافقی نیستند.«
ملت هــای جهــان با مشــاهده 
مواجهه شــجاعانه قافله سالار انقلاب 
اسلامی با آمریکا و قامت افراشته ایران 
مقابل تهدیدهــا و تحریم های آمریکا 
دریافته انــد که دســتیابی به بلندای 
سعادت، استقلال و بالندگی از مسیر 
مقاومت در برابر زورگوها و مستکبران 

می گذرد.


